
8/4/2020 REVISED- ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DEL NUEVO LABORATORIO DE CALIDAD DE AGUA DE LA PLANTA POTA…

https://devbusiness.un.org/content/adquisición-e-instalación-de-equipos-del-nuevo-laboratorio-de-calidad-de-agua-de-la-planta 1/4

 Last updated yesterday

Panama
Institution
Inter-American Development Bank

Procurement type
Goods

Notice Type
 Invitation for Bids

Project
PROGRAMA DE MEJORA A LA GESTIÓN OPERATIVA Y COMERCIAL DEL IDAAN

Title
REVISED- ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DEL NUEVO LABORATORIO DE CALIDAD DE AGUA DE LA
PLANTA POTABILIZADORA FEDERICO GUARDIA CONTE, CHILIBRE
Se puede obtener información adicional seleccionando el enlace mencionado en "Attachments"

This is an updated notice

 

Este aviso fue actualizado de nuevo el 3 de agosto de 2020 ampliando el plazo del 14 de agosto hasta el 31 de agosto de
2020. Se adjunta Adenda no. 2

 

Este aviso fue publicado originalmente el 24 de junio y fue actualizado el 20 de julio ampliando el plazo del 31 de julio
hasta el 14 de agosto de 2020. Se adjunta Adenda no. 1

 

 

Llamado a Licitación



8/4/2020 REVISED- ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DEL NUEVO LABORATORIO DE CALIDAD DE AGUA DE LA PLANTA POTA…

https://devbusiness.un.org/content/adquisición-e-instalación-de-equipos-del-nuevo-laboratorio-de-calidad-de-agua-de-la-planta 2/4

República de Panamá

INSTITUTO DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS NACIONALES

PROGRAMA DE MEJORA A LA GESTIÓN OPERATIVA Y COMERCIAL DEL IDAAN

CONVENIO DE PRÉSTAMO No. 4434/OC-PN

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DEL NUEVO LABORATORIO DE CALIDAD DE AGUA DE LA PLANTA
POTABILIZADORA FEDERICO GUARDIA CONTE, CHILIBRE

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL

LPI: 002-2020

 

1.   La República de Panamá ha recibido financiamiento del Banco Interamericano de Desarrollo para ejecutar el
Programa de Mejora a la Gestión Operativa del IDAAN en el Área Metropolitana de Panamá (AMP), cuyo
objetivo es mejorar los servicios de agua potable a la población de la AMP, mediante al apoyo a la mejora de la
gestión del IDAAN y la optimización y distribución de agua potable. En ese marco se propone utilizar una parte de
los fondos para el contrato de “Adquisición e Instalación de Equipos del Nuevo Laboratorio de Calidad de
Agua de la Planta Potabilizadora Federico Guardia Conte, Chilibre”.

 

2.    El Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacionales invita a los Oferentes elegibles a presentar
ofertas selladas para la “Adquisición e Instalación de Equipos del Nuevo Laboratorio de Calidad de
Agua de la Planta Potabilizadora Federico Guardia Conte, Chilibre”.

 

3.    La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Internacional (ICB)
establecidos en la publicación del Banco Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la
Adquisición de Obras y Bienes financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo, y está abierta a
todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en dichas normas.

 

4.    Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional en la   
dirección de correo electrónico indicada al final de este llamado.  Los Licitantes elegibles
interesados podrán consultar el documento de licitación en la dirección electrónica:
www.panamacompra.gob.pa (http://www.panamacompra.gob.pa);  www.dbusiness.org
(http://www.dbusiness.org).

 

5.    Los requisitos de calificaciones se detallan en el Documento de Licitación.
 

6.    Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo, a más tardar el 31 de julio de 2020
a las 10:00 a.m. hora oficial de Panamá, momento en que serán abiertas en la presencia de los
Licitantes que deseen asistir.  Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas.

 

7.    Se realizará una reunión previa a la presentación de las ofertas, el día el 10 de julio de 2020 a las
10:00 a.m., hora oficial de Panamá, en la dirección indicada debajo de este llamado.

 

http://www.panamacompra.gob.pa/
http://www.dbusiness.org/


8/4/2020 REVISED- ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DEL NUEVO LABORATORIO DE CALIDAD DE AGUA DE LA PLANTA POTA…

https://devbusiness.un.org/content/adquisición-e-instalación-de-equipos-del-nuevo-laboratorio-de-calidad-de-agua-de-la-planta 3/4

8.    Las ofertas serán válidas por un período de ciento veinte (120) días después de la apertura y
deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar el 31 de julio de 2020 a las 10:01
a.m., hora oficial de Panamá, momento en que serán abiertas en la presencia de los Licitantes que
deseen asistir. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas

 

 

 

ING.  LUZ AMALIA GONZÁLEZ

Directora Ejecutiva, a.i.

INSTITUTO DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS NACIONALES

República de Panamá, Ciudad de Panamá

Ave. Vía Brasil, Edificio del IDAAN, piso 3.

Tel.: (507) 504-2650/1350/1351

Correo electrónico: ecp@idaan.gob.pa (mailto:ecp@idaan.gob.pa)

 

 

Deadline
31 Aug 2020

Date Posted
24 Jun 2020

Status *

Open

DB Reference No
IDB-P535011-06/20

Loan No/Financing
4434/OC-PN

Borrower/BID
LPI: 002-2020

Language
Spanish

Attachments
LPI-002-2020_Suministros de Reactivos_Lab. Calidad de Agua. publicar.pdf
(https://devbusiness.un.org/system/�les/LPI-002-
2020_Suministros%20de%20Reactivos_Lab.%20Calidad%20de%20Agua.%20publicar.pdf)

mailto:ecp@idaan.gob.pa
https://devbusiness.un.org/system/files/LPI-002-2020_Suministros%20de%20Reactivos_Lab.%20Calidad%20de%20Agua.%20publicar.pdf


8/4/2020 REVISED- ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DEL NUEVO LABORATORIO DE CALIDAD DE AGUA DE LA PLANTA POTA…

https://devbusiness.un.org/content/adquisición-e-instalación-de-equipos-del-nuevo-laboratorio-de-calidad-de-agua-de-la-planta 4/4

Adenda No. 1 Documento de Licitación.PDF
(https://devbusiness.un.org/system/�les/Adenda%20No.%201%20Documento%20de%20Licitaci%C3%B3n.PDF)
Adenda N°2 -LPI-002-2020-1.pdf (https://devbusiness.un.org/system/�les/Adenda%20N%C2%B02%20-LPI-002-
2020-1.pdf)

Related Notices and Contract Awards
IDB-P215465-04/18 (https://devbusiness.un.org/content/updated-supervisi%C3%B3n-del-contrato-de-asistencia-y-
asesor%C3%ADa-t%C3%A9cnica-al-idaan-para-la-gesti%C3%B3n)

* De�nition of status types:
Open - Procurement notice is open for bidding;
Closed - Deadline has passed;
Cancelled - Procurement process is cancelled;
N/A - Not applicable, for General Procurement Notices with unspeci�ed deadlines.

Please note that due to the difference in time zones, the actual deadline time may be a few hours earlier or later than when
the status changes from Open to Closed on the website. Please do not solely rely on the above status and take note of the
deadline in local time (found in the body of the text of each procurement notice).

(https://www.un.org/en/)

Development Business: Connecting you to a world of opportunities (/)

 (https://twitter.com/devbusiness)

 (https://www.linkedin.com/company/united-nations-development-business)

 
 

ABOUT US (/CONTENT/OUR-MISSION) CONTACT US (/CONTACT)

USER GUIDES (/CONTENT/WEBSITE-USER-GUIDES) MEMBERSHIPS (/CONTENT/JOIN-US)

COPYRIGHT (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/COPYRIGHT/)

FRAUD ALERT (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/FRAUD-ALERT/)

PRIVACY NOTICE (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/PRIVACY-NOTICE/)

TERMS OF USE (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/TERMS-USE/)

https://devbusiness.un.org/system/files/Adenda%20No.%201%20Documento%20de%20Licitaci%C3%B3n.PDF
https://devbusiness.un.org/system/files/Adenda%20N%C2%B02%20-LPI-002-2020-1.pdf
https://devbusiness.un.org/content/updated-supervisi%C3%B3n-del-contrato-de-asistencia-y-asesor%C3%ADa-t%C3%A9cnica-al-idaan-para-la-gesti%C3%B3n
https://www.un.org/en/
https://devbusiness.un.org/
https://twitter.com/devbusiness
https://www.linkedin.com/company/united-nations-development-business
https://devbusiness.un.org/content/our-mission
https://devbusiness.un.org/contact
https://devbusiness.un.org/content/website-user-guides
https://devbusiness.un.org/content/join-us
https://www.un.org//en/sections/about-website/copyright/
https://www.un.org//en/sections/about-website/fraud-alert/
https://www.un.org//en/sections/about-website/privacy-notice/
https://www.un.org//en/sections/about-website/terms-use/

